AZM 170-FB
Mode d'emploi
Interverrouillage de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZM 170➀-ST-FB-➁➂-➃
N° Option Description
➀ Z Interverrouillage surveillé
(pas pour la version avec ouverture hors
tension)
B Capteur de sécurité avec fonction de
verrouillage (fermeture du protecteur
surveillée)
➁ Force de maintien 5 N
R Force de maintien 30 N
➂ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
➃ 2197
2405
Déverrouillage manuel pour versions à
ouverture sous tension
Déverrouillage de secours
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
En liaison avec la commande de la machine, l‘interverrouillage AZM
170-FB assure, qu’un protecteur mobile ne puisse être ouvert avant
l'arrêt des mouvements dangereux.
Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension
ne doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après
une minutieuse évaluation du risque, car lors d'une perte de
l'alimentation électrique ou d'une coupure par le sectionneur
principal, le dispositif de protection peut être ouvert
immédiatement.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme type 2
selon EN ISO 14119.
L'AZM 170-FB est prévu pour l'emploi en liaison avec le boîtier de
distribution actif SFB de Schmersal.
déverrouillage manuel
Les appareils avec ouverture sous tension sont équipés d'un
déverrouillage manuel comme outil d'accès en cas de panne
de courant, . Le pêne d'interverrouillage est poussé en position
déverrouillée en tournant la clé triangulaire de 180°. Il faut veiller à ce
que tout blocage soit évité par des influences extérieures agissant sur
l'actionneur. La fonction normale de l'interverrouillage est seulement
rétablie après que la clé triangulaire soit ramenée en position de départ.
Après la mise en service, le déverrouillage manuel doit être obturé au
moyen de l'obturateur compris dans la livraison.
La clef triangulaire TK-M5 (101100887) est disponible comme
accessoire.
Déverrouillage de secours (en option)
Montage et actionnement uniquement à l'intérieur de la zone
dangereuse.
Pour réaliser un déverrouillage de secours, tournez le levier rouge dans
la direction indiquée par la flèche jusqu'à la butée. Il faut veiller à ce
que tout blocage soit évité par des influences extérieures agissant sur
l'actionneur.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de
sécurité conformément aux normes applicables et en
fonction du niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
3
AZM 170-FB
Mode d'emploi
Interverrouillage de sécurité
FR
2.4 Données techniques